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Vec: Vysvetlenie č. 1 
 
Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž s názvom 
„IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2024-25“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 
251/2023 zverejnené dňa 18.12.2023 pod značkou 39173 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom 
zákazky budú zadávané prostredníctvom dynamického nákupného systému. V rámci zriadeného dynamického 
systému ku predloženej „Žiadosti o vysvetlenie“ ku predmetu zákazky „IKT zariadenia – 042/24-25“, časť 2 – PC 
podáva vysvetlenie a doplňuje: 
 
Otázka č. 1: 
 
v ,,časti 2 - PC položka AiO 2097,, je uvedený nasledovný parameter: ,,Pamäť grafickej karty (GB): 24MB,, 
Chceme sa spýtať, či údaj ,, pamäť grafickej karty: 24MB,, sa má naozaj týkať grafickej karty alebo mal verejný 
obstarávateľ na mysli napr. L3 cache procesora? 
 
Odpoveď č. 1: 
 
Verejný obstarávateľ  v časti 2 – PC, pri položke "AiO 2097" v „prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky“ odstraňuje, 
doplňuje a zároveň požaduje: 
 
Pamäť grafickej karty (GB): integrovaná grafická karta v závislosti od procesora, ktorý bude predložený v 
ponuke 
 
Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 1. 
 
Otázka č. 2: 
 
V ,,časti 2 - PC položka PC 2066,, verejný obstarávateľ požaduje model grafickej karty (min.): UHD Graphics 
770, ktorá je zdieľaná (týmto modelom grafickej karty disponuje aj obstarávateľom uvedený referenčný model 
PC), avšak obstarávateľ požaduje pamäť grafickej karty 512 GB , ktorá sa momentálne nevyrába. 
Taktiež obstarávateľ požaduje HDMI počet konektorov: 4, čo tiež nesedí so zdieľanou kartou. 
 
Odpoveď č. 2: 
 
Verejný obstarávateľ  v časti 2 – PC, pri položke „PC 2066“ v „prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky“ upravuje, 
doplňuje alebo odstraňuje a požaduje: 
 
Model grafickej karty (min.): UHD Graphics 770, Intel al. ekvivalent 
HDMI (počet konektorov): 1 
Disk: 512 GB 
 
 

http://www.uniba.sk/


 

Univerzita Komenského v Bratislave 
Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 
P. O. BOX 440 
814 99  Bratislava 1 

Oddelenie  centrálneho  

obstarávania zákaziek 

 

Vysvetlenie č. 1                                                                                                                       www.uniba.sk 
 

Upravená príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 1. 
 
 
 
Verejný obstarávateľ oznamuje,  že  predlžuje  lehotu na predkladanie ponúk, a to z dôvodu doručenia 
„Vysvetlenia č. 1“ ku predloženej „Žiadosti o vysvetlenie“. Nová lehota na predkladanie ponúk je: do 
13.08.2025, do 12:00 hod. 
 
 
 
 
Prílohy: Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky 
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